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Dostępne jest już uzasadnienie do wyroku z 24 sierpnia Naczelnego Sądu Administracyjnego. Wyrok dotyczy
podjętej w 2018 r. próby wprowadzenia ograniczeń na terenie Dzielnicy I Stare Miasto w godzinach nocnej
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Przypomnijmy, że 12 września 2018 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie
wprowadzenia ograniczeń na terenie Dzielnicy I Stare Miasto w godzinach nocnej sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Uchwała jednak nie weszła w
życie, ponieważ 15 listopada 2018 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie wstrzymał jej
wykonanie. Wyrokiem z 15 stycznia 2019 r. tenże sąd stwierdził nieważność przedmiotowej
uchwały i postanowieniem z 16 stycznia 2019 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie
ponownie wstrzymał wykonanie uchwały.

20 lutego 2019 r. Gmina Miejska Kraków wniosła skargę kasacyjną od wyroku WSA w Krakowie.
Wyrokiem z 24 sierpnia 2022 r. Naczelny Sąd Administracyjny uchylił zaskarżony wyrok i
przekazał sprawę do ponownego rozpoznania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w
Krakowie.

Treść uzasadnienia do wyroku dostępna jest tutaj.

Niezależnie od sytuacji związanej z uchwałą Kraków rozważa możliwość wprowadzenia częściowego
ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie miasta. Zakaz miałby dotyczyć jedynie sprzedaży
detalicznej w nocy. W związku z tym przygotowana została ankieta z pytaniami do mieszkańców.

Od 17 października do 15 grudnia mieszkańcy mogą wyrazić swoją opinię odnośnie do ograniczeń
w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych w sklepach, za pośrednictwem ankiety
dostępnej tutaj oraz wywiadu telefonicznego 12 616 55 55 (od poniedziałku do piątku, od 7.40 do
15.30)

Dodatkowo, od 17 października do 15 grudnia, w trzech lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa
(al. Powstania Warszawskiego 10, ul. Wielicka 28a, os. Zgody 2), w Punktach Obsługi Mieszkańców w
galeriach handlowych oraz w siedzibach rad dzielnic istnieje możliwość oddania swojego głosu,
poprzez wrzucenie wypełnionej ankiety do urny.

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/
https://www.krakow.pl/start/237814,artykul,tak_nie___zdecyduj_o_nocnym_handlu_alkoholem_w_sklepach.html

